FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2024

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024

RECONHEÇO a  DISPENSA de  Licitação  fundamentada  no  Art.  75,  inciso  II  da  Lei
14.133/2021  e  Decreto  Legislativo  nº  004/2023,  e  suas  alterações  suas  atualizações
posteriores, para a contratação com ONLINE SOLUCOES DIGITAIS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/CPF sob o nº 11.587.975/0001-84,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS  DO TIPO A1  PESSOA
JURÍDICA  E  FÍSICA,  DESTINADO  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, no valor total de R$ 515,00 (quinhentos e
quinze reais).
            RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, o
Despacho  da  Ilustríssima  Sr(a).  CLEONEIDE  DE  ALMEIDA  OLIVEIRA,  Agente  de
Contratação de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 21 de fevereiro de 2024.

JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
 Presidente

********************************************************************************************

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024

            A Câmara Municipal de TRIUNFO POTIGUAR/RN, através do seu Agente de
Contratação de Licitação designado pela portaria 016/2023, em cumprimento à ratificação
procedida  pelo(a)  Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  JUIRLITON  ESTEVAM  DE  ALMEIDA,
Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EMISSÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO A1 PESSOA JURÍDICA E FÍSICA,  DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.
Contratado.................:  ONLINE  SOLUCOES  DIGITAIS  LTDA,  CNPJ/CPF  sob  o  nº
11.587.975/0001-84.
Valor..........................:  R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais).
Fundamento Legal...: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e suas atualizações posteriores.

                        Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação
de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE
ALMEIDA, Presidente.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 21 de fevereiro de 2024.

CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA
Agente de Contratação de Licitação

********************************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 008/2024
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
CONTRATANTE.........:  CAMARA  MUNICIPAL  DE  TRIUNFO  POTIGUAR,  CNPJ  Nº
01.632.594/0001-16
CONTRATADA(O). . . . . . :  ONLINE  SOLUCOES  DIGITAIS  LTDA,  CNPJ  nº
11.587.975/0001-84.
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EMISSÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO A1 PESSOA JURÍDICA E FÍSICA,  DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.
VALOR TOTAL...........: R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais).
VIGÊNCIA...................: 21 de Fevereiro de 2024 a 30 de Dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2024

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 28343526

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/02/2024. EDIÇÃO 1843.1. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador
no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br